PAGE
1

	Ял шотан Унчо илемын
депутатше-влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
Шоруньжинского сельского поселения

	425127, Морко район,                      Унчо ял,  Т. Ефремов урем, 39,                           тел (83635) 9-43-45

	425127, Моркинский район,                       с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 39, тел(83635)9-43-45

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Шоруньжинского сельского поселения
Моркиснкого муниципального района Республики Марий Эл
№  146                                                                   от 01 ноября 2023  года

четвертого созыва

Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шоруньжинского сельского поселения
В связи с повышением с  1 октября 2023 года денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шоруньжинского сельского поселения, Собрание депутатов Шоруньжинского сельского поселения решило:
1. Проиндексировать размеры пенсий за выслугу лет, определенных решением Собрания депутатов Шоруньжинского сельского поселения от 15 февраля 2018 года № 131 "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шоруньжинского сельского поселения", с применением индекса 1,15.
При перерасчете размеры пенсий подлежат округлению до второго знака после запятой в сторону увеличения.

2. Установить с 1 октября 2023 года минимальный размер пенсии                    за выслугу лет в размере 4379  рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Глава

Шоруньжинского сельского поселения                                  А.С. Григорьев

1